
DOLENJSKI LIST 
št. 51 

(1792) 
22. decem

ber 
1983

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO. 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE"

Letnik XX Novo mesto, 22. december 1983 i š t .  2 2

VSEBINA

OBČINA ČRNOMELJ
212. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu 

občine Črnomelj za leto 1983.
Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 
potreb v občini Črnomelj v prvem trimesečju 1984. 
Sklep o ukinitvi sklada za umetno osemenjevanje 
govedi v občini Črnomelj.

213.

214.

215. Sklep o začasnem ukrepu družbenega varstva v Kme­
tijski zadrugi -  TOZD Živinoreja Črnomelj.

OBČINA KRŠKO
216. Odlok o hišnem redu v občini Krško. «

OBČINA NOVO MESTO
217. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Novo 

mesto za leto 1983.
218. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o komu­

nalnih taksah.
219. Odlok o ureditvi cestnega prometa v naseljih v občini 

Novo mesto.

OBČINA RIBNICA
220. Odlok o spremembi odloka o odstranjevanju smeti in 

drugih odpadkov na območju občine Ribnica.
221. Odlok o pooblastitvi Mestne uprave za inšpekcijske 

službe mesta Ljubljane za opravljanje nekaterih nalog 
inšpekcijskega nadzora na območju občine Ribnica.

22 2 Sklep o sprejetju sprememb in dopolnjtev prostor­
skega dela družbenega plana občine Ribnica za obdob­
je 1981-1985.

OBČINA TREBNJE
223. Poročilo o izidu referenduma za uvedbe krajevnega 

samoprispevka dne 11. 12. 1983. ,
224. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za financira­

nje programa za razširitev telefonskega omrežja v 
krajevni skupnosti Mokronog.

225. &klep o uvedbi samoprispevka na območju krajevne 
skupnosti Trebelno.

226. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 
občanov občine Trebnje.

Občina Črnomelj
212 .

Na podlagi 23. člena Zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Ur. 1. SRS št, 39-461 /74) 
in na podlagi 176. člena Statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski Do­
lenjski list št. 19/80) je Skupščina 
občine Črnomelj na seji Zbora zdru­
ženega dela in Zbora krajevnih skup­
nosti dne 25. 11. 1983 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o proračunu občine 
Črnomelj za leto 1983

1. člen
1. člen odloka o proračunu obči­

ne Črnomelj za leto 1983 (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 9/83) se 
spremeni tako, da glasi:
Skupni prihodki občinskega prora- 
čunaznašajo 108,529.000 din
-  razporejeni prihodki

107,182.000 din
-  nerazporejeni prihodki

1,347.000 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1983 dalje.

Številka: 4 0 0 -1 /8 3
Datum: 25. 11. 1983

Predsednik 
Skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, dipl. politolog

213.
Na podlagi 4. odstavka 26. člena 

Zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Ur. 1. SRS št. 
39/74) ter na podlagi 174. člena 
Statuta občine Črnomelj (S DL št. 
19/80) je Skupščina občine Črno­
melj na seji Zbora združenega dela 
in Zbora krajevnih skupnosti dne
25.11. 1983 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Črnomelj v prvem tromesečju 
1984

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov družbenih sred­
stev splošne porabe v občini Črno­
melj se v prvem trimesečju 1984 do 
sprejetja proračuna občine za leto 
1984 začasno financirajo na podlagi 
občinskega proračuna za leto 1983.

2. člen
Izdatki iz 1. člena ne smejo prese­

gati 25 % izdatkov, izvršenih po 
proračunu za leto 1983.

3. člen
Izdatki, izvršeni po tem odloku, 

so sestavni del proračuna občine 
Črnomelj za leto 1984 in se morajo 
izkazati v njegovem zaključnem ra­
čunu.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objaw v Skupščinskem Dolenjskem

'listu, uporablja pa se od 1. januarja 
1984.

Številka: 4 0 0 -1 /8 3  
Datum: 25.11. 1983

Predsednik 
Skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, dipl. politolog

214.
Na podlagi 174. člena S tatuta- 

občine Črnomelj (Skupščinski Do­
lenjski list št. 19/80) je Skupščina 
občine Črnomelj na skupni seji Zbo­
ra združenega dela in Zbora krajev­
nih skupnosti dne 25. 11. 1983 
sprejela

S K L E P  
o ukinitvi sklada za umetno 
osemenjevanje govedi v občini 
Črnomelj

1.
Razveljavi se odlok o ustanovitvi 

sklada umetnega osemenjevanja go­
vedi v občini Črnomelj, ki je bil 
sprejet z odlokom Občinskega ljud­
skega odbora dne 14. 7. 1962 pod 
številko 4 0 2 -1 6 /6 2 .

2.
Na podlagi 1. odstavka tega skle­

pa preneha delovati tudi sklad za 
umetno osemenjevanje govedi v 
občini Črnomelj.

Številka: 4 0 2 -20 /83
Datum: 25. 11. 1983

Predsednik 
Skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, dipl. politolog

215.
Na podlagi 617., 622. in 628. 

člena, v zvezi s 620. členom Zakona

o združenem delu (Ur. 1. SFRJ št. 
53/76), 9. in 10. člena zakona o 
sprejemanju začasnih ukrepov druž­
benega varstva samoupravnih pravic 
in družbene lastnine (Ur. 1. SRS št. 
32/80) ter 173. člena Statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski Do­
lenjski list št. 19/80 in 6 /82 ) je 
Skupščina občine Črnomelj na 
skupni seji vseh zborov dne 25. 11. 
1983 sprejela

S K L E P  
o začasnem ukrepu družbenega 
varstva v Kmetijski zadrugi -  
TOZD Živinoreja Čmomeij

1.
Skupščina občine Črnomelj ugo­

tavlja, da so v Kmetijski zadrugi -  
TOZD Živinoreja Čmomeij bistvene 
motnje, saj posluje brez poslovodne­
ga organa in tako v nasprotju s 
predpisi, zato se izreče ukrep druž­
benega varstva in v skladu s 6. točko 
622. člena Zakona o združenem 
delu imenuje začaspi individualni 
poslovodni organ.

2 .
Za začasnega individualnega po­

slovodnega organa se imenuje 
KURE Franc iz Kmetijske zadruge 
Črnomelj.

Začasni individualni poslovodni 
organ prevzame le tiste pravice, ki 
so za njega opredeljene v Statutu 
TOZD Živinoreja oz. v drugih samo­
upravnih splošnih aktih, ki oprede­
ljujejo naloge individualnega poslo­
vodnega organa.

3.
Začasni individualni poslovodni 

organ mora izvesti postopek imeno­



STRAN 184 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 22

vanja individualnega poslovodnega 
organa v roku 6 mesecev, takrat pa 
mu poteče tudi čas, za katerega je 
imenovan.

4.
Ta sklep začne veljati takoj, je 

dokončen in izvršljiv.

Obrazložitev:
V Kmetijski zadrugi -  TOZD 

Živinoreja Črnomelj je Delavski svet 
dne 28. 10. 1982 imenoval vršilca 
dolžnosti individualnega poslovod­
nega organa. V času 6 mesecev, za 
kolikor je lahko imenovan vršilec 
dolžnosti, niso uspeli imenovati po­
slovodnega organa, zato so ponovno
16. 5. 1983 imenovali vršilca dolž­
nosti, kar pa je v nasprotju s 510. 
členom Zakona o združenem delu, 
saj se lahko vršilec dolžnosti na 
podlagi omenjenega člena Zakona o 
združenem delu imenuje največ za 
dobo šestih mesecev. Na podlagi teh 
dejstev ta temeljna organizacija že 
od 24. 4. 1983 posluje v nasprotju s 
pozitivnimi predpisi.

S tem je sklep utemeljen in se 
objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Pravni pouk: Proti temu sklepu 
imajo prizadeti pravico v roku 15 
dni vložiti zahtevo za ugotovitev 
zakonitosti. Zahteva se vloži na 
sodišču združenega dela SR Sloveni­
je. Vložena zahteva za ugotovitev 
zakonitosti ne zadrži izvršitev skle- 
Pa-

Številka: 0 1 7 -3 /8 3
Datum: 25. 11. 1983

Predsednik 
Skupščine občine Črnomelj 

JURE PERKO, dipl. politolog

Občina Krško
2 1 6 .

Na podlagi 52. člena zakona o 
stanovanjskem gospodarstvu (Urad­
ni list SRS, št. 3 /81), v skladu z 
določili zakona 0 stanovanjskih raz- 
metjih (Uradni list SRS, št. 35/82) 
in 157. člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
12/82) je skupščina občine Krško 
na seji zbora združenega dela dne
27. 10. 1983 in na seji zbora krajev­
nih skupnosti dne 27. 10. 1983 
sprejela

O D L O K  
O HIŠNEM REDU V OBČINI 
KRŠKO

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom so določene pra­

vice, obveznosti' in odgovornosti, ki 
jih imajo stanovalci kot uporabniki 
stanovanj in uporabniki poslovnih 
prostorov ter pravice in dolžnosti 
skupnosti stanovalcev, zbori stano­
valcev, hišni sveti, z namenom, da se 
zadovoljijo pogoji za nemoteno upo­
rabo stanovanjskih hiš in stanovanj 
ter poslovnih prostorov v stanovanj­
skih hišah, zavaruje red, varnost in 
čistoča, da se stanovanjske hiše in 
stanovanja ter poslovni prostori v 
stanovanjskih hišah vzdržujejo v 
uporabnem stanju.

2. člen
Za stanovalce po tem odloku se 

štejejo imetniki stanovanjske pravice

in osebe, ki z njimrtstalno ali začas­
no stanujejo, lastniki, uporabniki in 
najemniki poslovnih prostorov v sta­
novanjski hiši.

Določila tega odloka veljajo tudi 
za vse druge osebe, ki uporabljajo 
stanovanja, poslovne prostore ter 
skupne prostore in naprave v stano­
vanjski hiši, oziroma za vse tiste, ki 
se občasno zadržujejo v stanovanjski 
hiši ali na zemljišču, ki hiši pripada.

3. člen
S stanovanji in stanovanjskimi 

hišami v družbeni lastnini gospodari­
jo  stanovalci v skupnosti stanovalcev 
v skladu s pravicami in obveznostmi, 
določenimi s samoupravnimi sploš­
nimi akti organizacij združenega 
dela in delovnih skupnosti -  imetni­
kov razpolagalne pravice in samo­
upravnim sporazumom o temeljih 
plana samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Krško, njenimi 
samoupravnimi splošnimi akti in v 
skladu z zakonom ter drugimi pred­
pisi.

4. člen
Vsaka stanovanjska hiša ali druga 

stavba, v kateri je več kot 5 stano­
vanj, mora imeti na vidnem mestu, v 
neposredni bližini vhoda, izobešen 
seznam stanovalcev, ki vsebuje ime 
in priimek stanovalcev, nadstropje 
in število stanovanja. V stanovanjski 
hiši z več stopnišči, mora biti izobe­
šen seznam stanovalcev za vsako 
stopnišče posebej.

5. člen
Vsaka stanovanjska hiša in druga 

stavba, v kateri je vsaj 5 stanovanj, 
mora imeti na vidnem mestu, v 
neposredni bližini vhoda, poleg se­
znama stanovalcev iz 4. člena tega 
odloka, še:
-  izobešen odlok o hišnem redu,
-  izobešeno navodilo občinskega- 

štaba za civilno zaščito o tem, 
kako ravnati v primeru naravnih 
in drugih nesreč,

-  pritrjene poštne nabiralnike s pri­
imki stanovalcev in posebni pošt­
ni nabiralnik za hišni svet,

-  vidno objavljeno ime in priimek 
osebe, ki je v hiši zadolžena za 
civilno zaščito,

-  vidno objavljeno ime in priimek 
osebe, ki hrani ključ podstrešja, 
števca vode, glavnega zapornega 
ventila vode, kurilnice in drugih 
naprav,

-  stensko omarico ali oglasno desko 
za skupna obvestila za vse stano­
valce.
Za izvršitev zahtev iz tega člena je 

odgovoren hišni svet.
6. člen

Stanovanja morajo biti oštevilče­
na. Za oštevilčenje stanovanj skrbi 
hišni svet.

Poleg številke stanovanja mora 
biti na vhodnih vratih napisan pri­
imek nosilca stanovanjske pravice, 
oziroma ime uporabnika poslovnega 
prostora.

7. člen
Imetnik stanovanjske pravice 

mora v treh dneh obvestiti upravljal- 
ca stanovanjske hiše o vsaki spre­
membi števila stanovalcev v njego­
vem stanovanju.

II. SKUPNI PROSTORI, NAPRA­
VE IN OPREMA

8. člen
Skupni prostori, naprave in opre­

ma v stanovanjski hiši (stopnišča,

hodniki, pralnice, sušilnice perila, 
dvorišča, parkirišča, dvigala, vodnja­
ki, itd.), morajo biti na razpolago 
vsem stanovalcem.

9. člen
Stanovalci so dolžni uporabljati 

skupne prostore, naprave in opremo 
tako, da pri tem ne ovirajo drugih 
stanovalcev in da prostorov, naprav 
in opreme ne poškodujejo.

Kadar stanovalec ugotovi, da so 
nastale v skupnih prostorih, napra­
vah ali opremi okvare ali drugačne 
pomanjkljivosti, mora o tem nemu­
doma obvestiti upravljalca stano­
vanjske hiše.

10. člen
Skupni prostori se ne smejo upo­

rabljati za stanovanje in tudi oddaja­
ti jih ni mogoče v druge namene.

Prepovedano je shranjevati v 
skupnih prostorih polne plinske 
jeklenke, vnetljive in druge predme­
te, razen tistih, ki so potrebni za 
namensko uporabo teh prostorov. 
To velja tudi za podstrešja, ki mora­
jo biti zaklenjena.

11. člen
Vsaka stanovanjska hiša mora 

voditi seznam skupnih naprav in 
opreme. Zbor stanovalcev določi 
osebo, ki hrani ključ skupnih pro­
storov.

12. člen
Upravljalec stanovanjske hiše 

mora zagotoviti redne preglede 
streh, dimnikov, zasilne razsvetljave, 
gasilnih in drugih naprav ter opre­
me.

13. člen
Stanovalci, posebno pa imetniki 

stanovanjske pravice, so dolžni tudi:
-  takoj sporočiti hišniku ali hišne­

mu svetu pomanjkljivosti in okva­
re na instalacijah in prostorih, če 
niso dolžni po veljavnih predpisih 
te pomanjkljivosti in okvare imet­
niki stanovanjske pravice sami 
odpraviti,

-  po potrebi prebeliti stanovanjske 
prostore,

-  popraviti, oziroma nadomestiti 
naprave,-ki so jih po veljavnih 
predpisih dolžni vzdrževati stano­
valci,

-  poučiti otroke o dejanjih, ki so 
po tem odloku prepovedana in jih 
tudi drugače odvračati od takih 
dejanj.

14. člen
Upravljalec stanovanjske hiše 

mora skrbeti za popravilo okvar in 
odpravo pomanjkljivosti pri skupnih 
napravah in opremi ter obnovo opo­
zorilnih napisov.

III. NASTANEK STANOVANJ­
SKEGA RAZMERJA, SKLENITEV 
STA N O V A N JSK E POGODBE, 
VSELITEV IN IZSELITEV

15. člen
Imetnik stanovanjske pravice se 

sme vseliti v stanovanje šele po 
prejemu odločbe o dodelitvi stano­
vanja.

16. člen
Pred prevzemom stanovanja v 

družbeni lastnini podpiše imetnik 
stanovanjske pravice izjavo, da bo 
uporabljal stanovanje v skladu s

samoupravnimi splošnimi akti skup­
nosti stanovalcev, ki se mu morajo 
predhodno vročiti.

V primem, da skupnost stanoval­
cev še ni konstitiurana, sklene imet­
nik' stanovanjske pravice s samo­
upravno stanovanjsko skupnostjo 
stanovanjsko pogodbo, v kateri so 
določene medsebojne pravice in 
obveznosti.

Po podpisu izjave, oziroma skle­
nitvi pogodbe mora stanodajalec 
imetniku stanovanjske pravice izro­
čiti stanovanje v uporabo.

17. člen
Ob izročitvi stanovanja imetniku 

stanovanjske pravice se sestavi pose­
ben zapisnik, vanj se vpišejo podat­
ki, v kakšnem stanju je bilo stanova­
nje in naprave v stanovanju ob 
izročitvi ter pomanjkljivosti, ki so 
bile ugotovljene.

Ob izselitvi mora imetnik stano­
vanjske pravice zapustiti stanovanje 
urejeno in uporabno za takojšnjo 
vselitev (vključno s pripadajočo 
opremo).

O predaji stanovanja se napravi 
zapisnik, iz katerega je razvidno 
stanje stanovanja in opreme v njem, 
kakor tudi ugotovljene pomanjklji­
vosti.

Zapisnik podpišejo: predstavnik 
samoupravne stanovanjske skupno­
sti, imetnik stanovanjske pravice in 
po možnosti predstavnik hišnega 
sveta.

IV. UPORABA IN VZDRŽEVA­
NJE STANOVANJ

18. člen
Imetnik stanovanjske pravice 

mora pri uporabi stanovanja ravnati 
s skrbnostjo dobrega gospodarja. 
Stanovanjske prostore mora redno 
vzdrževati, varovati pred poškodba­
mi in poškodbe sproti odpravljati.

Pri izvrševanju dolžnosti iz 1. 
odstavka tega čtena je treba zlasti 
skrbeti, da se ne pokvarijo vodovod­
ne, električne in ogrevalne naprave. 
V stranišča iri vodovodne odtoke ni 
dovoljeno metati odpadkov in pred­
metov, ki lahko povzročajo zamaši­
tev.

19. člen
Imetnik stanovanjske pravice 

mora pravočasno opraviti tista dela 
v stanovanju in zamenjati dotrajane 
elemente, ki sodijo v njegovo redno 
vzdrževanje stanovanja. Prezidava 
stanovanja ali odstranitev posamez­
nih elementov iz stanovanjeje dovo­
ljeno le s pisnim soglasjem samo­
upravne stanovanjske skupnosti.

Kadar imetnik stanovanjske pravi­
ce ni dolžan sam popraviti okvare ali 
pomanjkljivosti, ki jo ugotovi v svo­
jem stanovanju, mora nemudoma 
obvestiti pristojno službo samo­
upravne stanovanjske skupnosti.

Namestitev televizijskih in radij­
skih anten je dovoljena le s soglas­
jem upravljalca stanovanjske hiše.

Na stanovanjskih objektih, kjer so 
nameščene skupne antene, ni dovo­
ljena namestitev drugih anten.

20. člen
Imetnik stanovanjske pravice 

mora upravljalen stanovanjske hiše, 
oziroma izvajalcu popravila dovoliti 
vstop v stanovanje zaradi pregleda in 
popravila okvar, ki škodujejo zgrad­
bi in mora omogočiti popravilo 
okvar. D

O
LE

N
JS

K
I 

LI
ST

 
št.

 5
1 

(1
79

2)
 

22
. 

de
ce

m
be

r 
19

83
 

ST
RA

N 
U



D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 51 
(1792) 

22. decem
ber 

1983 
STRAN 

13

Š t e v i l k a  22 SKUPŠČINSKI  DOLENJSKI LIST STRAN 185

V. ČISTOČA, RED IN MIR
S  .

21. člen
V stanovanjski hiši in njeni okoli­

ci mora vladati red in mir, čuvati je 
potrebno t javne naprave, otroška 
igrišča in zelenice.*

22. člen
V stanovanju, oziroma skupnih 

prostorih stanovanjske hiše se pravi­
loma ne sme rediti živali. Psa, mač­
ke ali večje število ptičev, sme 
imetnik stanovanjske pravice imeti 
le pod pogojem, da se s tem strinjajo 
prizadeti stanovalci hiše.

23. člen
V stanovanjski hiši in njeni okoli­

ci se ne sme uporabljati strojev in 
drugih naprav, ki povzročajo čez­
meren smrad, hrup in druge motnje.

Z balkonov ali skozi okna je 
prepovedano zlivati vodo, metati 
kakršnekoli predmete ali stepati pre­
proge ter sekati drva ali drobiti 
premog v takih prostorih, ki niso za 
to določeni.

24. člen
V veže, hodnike, stopnišča in na 

dvorišča ni dovoljeno postavljati 
predmetov, ki lahko prostor poško­
dujejo, dajejo slab videz,. ovirajo 
prost prehod ali onemogočajo nor­
malno uporabo prostora.

Na mesta, ki niso za to določena, 
ni dovoljeno pritrjevati lepakov, pi­
sati ali risa ti'po  zidovih ali kako 
drugače poškodovati površine hiše.

V vežah, hodnikih in stopniščih 
ni dovoljeno stepanje preprog, pred­
pražnikov, čiščenje čevljev ali dru­
gih večjih predmetov. Osebne avto­
mobile in druga motoma vozila je 
možno parkirati na mestih, ki so za 
to določena.

25. člen
Vhodna vrata morajo biti zakle­

njena poleti med 23. uro in 5. uro, 
pozimi pa med 22. uro in 6. uro.

Za poletje se šteje čas od 1. maja 
do 30. septembra.

26. člen
Cvetlični lončki in zabojčki na 

oknih, balkonih in terasah morajo 
biti nameščeni tako, da zaradi vetra 
ali kako drugače ne padejo na tla.

27. člen
Prepovedano je pljuvati po tleh in 

odlagati odpadke v skupnih prosto­
rih in na dvorišču zunaj določenih 
mest.

•Stanovalci, ki onesnažujejo okoli­
co stanovanjske hiše, dvorišča ali 
skupne prostore, so dolžni onesna­
ženi prostor takoj očisjiti.

StanoValci, ki koristijo parkirne 
prostore za parkiranje osebnih avto­
mobilov, so dolžni v zimskem času 
očistiti sneg s parkirnih prostorov.

28. člen
Hišni svet stanovanjske hiše dolo­

či primemo mesto za sušenje perila 
in pranje avtomobilov.

Hišni svet stanovanjske hiše, kjer 
ni hišnika, je dolžan v zimskem času 
poskrbeti, da se očisti sneg in posipa
ledene površine pred stanovanjsko 
hišo.

Stanovalec se mora v hiši obnašati 
tako, da drugih stanovalcev ne moti 
v normalni uporabi stanovanja.

Ni dovoljeno vpitje ali kakršno­

koli drugačno razgrajanje, ki stano­
valcem onemogoča mimo prebiva­
nje v stanovanjski hiši. Zlasti ni 
dovoljeno motiti miru in počitka 
stanovalcem med 22. in 6. uro. ^

29. člen
Samoupravna stanovanjska skup­

nost občine Krško je ob sodelovanju 
s hišnim svetom dolžna:
-  določiti sporazumno s stanovalci 

v stanovanjskih hišah, ki nimajo 
hišnika, osebno, ki hrani ključe 
skupnih prostorov;

-  skrbeti, da se na dan zveznih, 
republiških, občinskega ali krajev­
nega praznika ter ob posebnih 
priložnostih in na splošen poziv 
pristojnega organa, izobesijo za­
stave.

30. člen
Pravice in dolžnost; hišnika se 

določijo s posebno pogodbo, ki jo 
sklene z njim hišni svet stanovanjske 
hiše in samoupravna stanovanjska 
skupnost občine Krško.

Hišnik je zlasti dolžan:
-  vsak dan pomesti stopnišča in 

' hodnike ter jih vsak dan tudi
poribati,

-  čistiti dvorišče in pomiti enkrat 
na mesec okna na stopniščih in 
skupnih prostorih,

-  ob določenih urah zaklepati in 
odklepati vsa vhodna vrata ter 
prižigati in ugašati luči, v kolikor 
ne dela avtomat,

-  takoj javljati hišnemu svetu, ozi­
roma samoupravni stanovanjski 
skupnosti vse okvare in pomanj­
kljivosti na stanovanjski hiši, 
skupnih prostorih in napravah, če 
jih ne more sam takoj popraviti,

-  vse instalacije v skupnih prostorih 
pravočasno zavarovati pred okva­
rami, zlasti pred mrazom in vlago 
ter jih  vsaj enkrat mesečno pre­
gledati,

-  skrbeti za red in čistočo v skup­
nih prostorih ter sodelovati z 
organi civilne zaščite in požarne 
varnosti,

-  v zimskem času čistiti' sneg in 
posipati ledene površine pred sta­
novanjsko hišo, da ne bi prišlo do 
poškodb stanovalcev,

-  opravljati vse druge posle, ki so 
mu naloženi s sklenjeno pogodbo.

VI. RAVNANJE OB NARAVNIH 
IN DRUGIH HUDIH NESREČAH, 
V VOJNI IN DRUGIH IZREDNIH 
RAZMERAH

31. člen
Hišni svet stanovanjske hiše skrbi 

v sodelovanju s samoupravno stano­
vanjsko skupnostjo in s štabom za 
civilno zaščito v krajevni skupnosti 
za izvajanje preventivnih in drugih 
ukrepov za zaščito in reševanje sta­
novalcev, materialnih in drugih do­
brin ob naravnih in drugih hudih 
nesrečah, v vojni in drugih izrednih 
razmerah, za organiziranje, usposab­
ljanje in opremljanje enot civilne 
zaščite ter za izvajanje drugih nalog 
civilne zaščite v stanovanjski hiši.

32. člen
Stanovalci se morajo ob naravnih 

in drugih hudih nesrečah, v vojni in 
drugih izrednih razmerah ravnati po 
navodilih štaba za civilno zaščito v 
krajevni skupnosti.

33. člen
Stanovanjska hiša mora imeti pri­

pravljeno potrebno opremo za izva­

janje zaščitnih in reševalnih ukrepov 
ob naravnih in drugih hudih nesre­
čah, v vojni in drugih izrednih raz­
merah. • ,

Natančna navodila o tem, kaj se 
šteje za opremo in o količini te 
opreme, izda občinski upravni 
organ, pristojen za ljudsko obram­
bo.

VII. PREHODNE IN KONČNE DO­
LOČBE ,

34. člen
Kršitve določil iz tega odloka se 

kaznujejo po zakonu o prekrških 
zoper javni red in mir in po odloku 
o prekrških zoper javni red in mir v 
občini Krško.

35. člen
Z dnem,' ko začne veljati ta odlo, 

preneha veljati odlok o hišnem redu 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 4 /68  
in 8/68).

36. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1 -3 6 -4 /8 3
Datum: 27. 10. 1983

Predsednik 
Skupščine občine Krško

BRANKO PIRC, 1. r.

Občina Novo mesto
2 1 7 .

Na podlagi 16., 18. in 23. člena 
Zakona o financiranju splošnih po­
treb v družbeno političnih skupno­
stih (Uradni list SRS, št. 39/74) in 
223. člena Statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 
5 /79  in 14/82) je občinska skupšči­
na Novo mesto, na seji zbora združe­
nega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 15. 12. 1983 sprejela

I
O D L O K  

o spremembi odloka o proraču­
nu občine Novo mesto za leto 
1983

1. člen
„V odloku o proračunu občine 

Novo mesto za leto 1983 (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 9/83) se 2. člen 
glasi:

Občinski proračun za leto 1983 
obsega:
a) skupne prihodke v znesku „

260.561.000 din
b) razporejene prihodke v znesku

241.386.000 din
c) nerazporejene prihodke:

-  tekoča proračunska rezerva v 
znesku 1,500.000 din

-  izločena sredstva na posebni 
račun proračuna v znesku

17,675.000 din

2. člen
. V 12. členu se v prvi vrsti besede 
„10,7 %  na dovoljeno porabo" na­
domesti z , je  dovoljena poraba".

3. člen
Po 1. členu tega odloka je pregled 

sprememb prihodkov proračuna in 
, sprememb planiranih -  razporejenih 

prihodkov proračuna občine Novo 
mesto za leto 1983 sestavni del tega 
odloka.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi daj.

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 40 0 /0 1 -8 3  
Datum: 15. 12. 1983

PREDSEDNIK, 
Občinske skupščine 

v Novo mesto 
UROŠ DULAR, 1. r.

2 1 8 .

Na podlagi 223. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5 /7 9  in 14/82) sta 
zbor združenega dela in zbor krajev­
nih skupnosti občinske Skupščine 
Novo mesto sprejela na svoji seji dne
15.12. 1983

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o komunalnih taksah

1. člen
4. točka 1. člena odloka o komu­

nalnih taksah (Skupščinski Dolenj­
ski list št. 27/81) se spremeni in 
dopolni tako, da se glasi: ,,za upora­
bo javnega prostora (uporaba trgov 
in cestišč) za parkiranje ali druge 
začasne nameče (gradbišča, cirkus 
in druge podobne prireditve.")

2. člen
4. člen odloka, prvi stavek, se 

glasi: „Odmera in prisilna izterjava 
komunalnih taks, od občanov se 
opravlja po predpisih o prisilni izter­
javi prispevkov in davkov občanov."

Ostalo besedilo ostane nespreme­
njeno.

3. člen
K 6. členu se doda odstavek, ki se 

glasi: „Komunalna taksa po tar. št.
4 se uporablja za vzdrževanje in 
modernizacijo cestišč."

4. člen 
Tar. št. 2 se glasi:

-  od nočnine v.krajih Novo mesto, 
Dolenjske Toplice, Šmarješke 
Toplice in Otočec 20,00 din za 
leto 1984,

-  od nočnine v ostalih krajih 15,00 . 
din z-a leto 1984.

5. člen 
Točka 1. tar. št. 4 se glasi:
„1. za avtotaksi (mesečni pavšal)

600,00 din".

6; člen 
Točka 4. tar. št. 4 se glasi:
„4. rezerviran parkirni prostor od 

parkirnega mesta -  mesečno 600,00 
din".

7. člen
Ta odlok se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu in začne 
veljati 8. dan po objavi, uporablja pa 
se od 1. 1. 1984 dalje.

Številka: 423-08 /65  
Dajum: 15. 12. 1983

PREDSEDNIK 
OBČINSKE SKUPŠČINE 

NOVO MESTO 
UROŠ D’ 'LAR. 1. r.

2 1 9 .

Na podlagi 228. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5 /79  in 14/82), 9. 
člena zakona o varnosti cestnega 
prometa (Uradni Ust SRS št. 5/82),
10. člena zakona o cestah (Uradni



STRAN 186» SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 22-----         _  u — ------------------  _________-----------------------------
list SRS š t  38/81) in 25. člena 
zakona o prekrških (Uradni list SRS 
št. 25/83) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora krajevnih 
skupnosti-dne 15. 12. 1983 sprejela

O D L O K  
o ureditvi cestnega prometa v 
naseljih v občini Novo mesto

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa prometne ure­

ditve in ukrepe za varnost cestnega 
prometa na cestah in javnih poteh v 
naseljih v občini Novo mesto.

Za ceste v naseljih po tem odloku 
veljajo vse javne ceste, in sicer: 
magistralne, regionalne, lokalne 
ceste ter mestne ulice in trgi, s 
katerimi upravlja temeljna organiza­
cija za vzdrževanje cest.

Z  javnimi potmi v naseljih (do­
vozne poti, vaške poti, poljske poti, 
gozdne poti in druge krajevne p o ti) , ' 
s katerimi ne gospodari temeljna 
organizacija za vzdrževanje cest in 
niso njeno osnovno sredstvo, uprav­
lja krajevna skupnost v povezavi s 
samoupravno komunalno skupnost­
jo.

2. člen
Upravljalci cest in javnih poti v 

naseljih morajo voditi podatke, ki so 
pomembni za varnost prometa na 
njih v občini Novo mesto.

Pristojni občinski upravni organ 
za promet (v nadaljnjem besedilu: 
občinski upravni organ) določi, ka­
tere podatke je potrebno voditi in 
komu pošiljati.

3. člen
Promet na cestah v občini oziro­

ma promet v naseljih (prometna 
ureditev) urejajo s svojimi akti ob­
činska skupščina, Izvršni svet občin­
ske skupščine in občinski upravni 
organ v mejah svojih pristojnosti ter 
ob upoštevanju določil o varnosti 
cestnega prometa (zakon o temeljih 
varnosti cestnega prometa, zakon o 
varnosti cestnega prometa, zakon o 
cestah) in določil tega odloka ter 
sprejemajo načrte prometne uredit­
ve, s katerimi se predvidi tehnična 
ureditev prometa.

Za izvedbo načrta prometne ure­
ditve skrbijo v mejah svojih pristoj­
nosti in nalog:
1. občinski upravni organ,
2. organizacija za vzdrževanje cest 

(upravijalec cest),
3. upravijalec javnih poti.

O začasnih prometnih ureditvah 
odloča občinski upravni organ.

Prometna ureditev na cestah in 
javnih po*ch v naseljih v občini 
Novo mesto mora biti označena s 
predpisano prometno signalizacijo.

4. člen
Krajevne skupnosti spremljajo 

prometno ureditev in varnost pro­
meta iia svojem območju in v zvezi s 
tem predlagajo zlasti:
-  ureditev -rom eta, predvsem glede 

pešcev,
-  ureditev dostavnega prometa,
-  ureditev prometa pred šolami in 

vzgojno-varstvenimi ustanovami,
-  določitev lokacij avtobusnih po­

stajališč,
-  ureditev prometa pred izhodi iz 

objektov organizacij združenega 
dela ter drugih organizacij in
organov,

-  ureditev parkirnih površin in par­
kiranja ter dri'.:,e ukrepe, ki zade­
vajo ureditve prometa in promet­
no varnost občanov.

II. PROMETNA UREDITEV IN 
UKRL.-I ZA VARNOST CESTNE­
GA PROMEl A

1. ParLuni prostori

5. člen
Na območju občine Novo mesto 

— za parkiranje namenjene nasled­
nje vrste parkirnih prostorov:
1. splošni javni parkirni prostori,
2. posebni javni parkirni prostori,
3. posebni parkirni prostori,
4. rezervirani javni parkirni prostori,
5. javni parkirni prostori za tovorna 

motoma vozila,
6. javni parkirni prostori za avtobu­

se v linijskem, primestnem in 
mestnem prometu,

7. javni parkirni prostori za turistič­
ne avtobuse,

8. javni parkirni prostori za taksije.

6. člen
Javne parkirne prostore iz 5. čle­

na tega odloka določi pristojni ob­
činski upravni organ.

Prometno ureditev na javnih par­
kirnih prostorih določa občinski 
upravni organ.

7. člen
Splošni javni parkirni prostori so 

javne prometne površine, na katerih 
je parkiranje posameznih vrst vozil 
urejeno s splošnimi prometnimi 
predpisi.

8. člen
Posebni javni parkirni prostori so 

parkirni prostori, kjer je parkiranje 
organizirano ali časovno omejeno.

Za parkiranje motornih vozil na 
posebnih javnih pakrirnih prostorih, 
kjer je parkiranje organizirano, ali 
kjer je parkiranje časovno omejeno s 
parkirnimi urami, mora voznik pla­
čati uporabnino za parkiranje.

9. člen
Na parkirnih prostorih, kjer je 

parkiranje vozil organizirano, mora 
voznik upoštevati navodila poobla­
ščene osebe, ki ureja promet na 
takem parkirnem prostoru, in ji 
plačati uporabnino za parkiranje.

10. člen
Za uporabo parkirnega prostora, 

kjer je parkiranje časovno omejeno s 
parkirnimi urami, mora voznik pla­
čati uporabnino za parkiranje v 
avtomat parkirne ure in vozilo od­
peljati najpozneje ob izteku časa 
omejitve, oziroma časa, za katerega 
je plačana uporabnina za parkiranje.

Na takih parkirnih prostorih velja 
časovna omejitev parkiranja vsak 
delavnik od 6. do 21. ure in ne more 
biti krajša od 30 minut.

11. člen.
Na posebnem javnem parkirnem 

prostoru, na katerem je parkiranje 
časovno omejeno s prometnim zna­
kom, mora voznik uporabljati kaza­
lec parkirnega časa tako, da ga 
naravna na začetek parkiranja. Ka­
zalec parkirnega časa mora voznik 
postaviti v vozilu na vidno mesto na 
vetrobranskem steklu in vozilo od­
peljati najpozneje ob izteku dovolje­
nega časa za parkiranje.

Na takem parkirnem prostoru ča­
sovna omejitev parkiranja ne more 
biti krajša od 1. ure.

12. člen
Posebni parkirni prostori so par­

kirni prostori, ki jih uredijo organi­
zacije združenega dela, druge organi­
zacije, organi in skupnosti za svoje 
potrebe.

Prometna ureditev na takih par­
kirnih prostorih mora biti v skladu s 
prometnimi predpisi.

13. člen
Rezervirani javni parkirni prostori 

so so parkirni prostori na javnih 
prometnih površinah, na katerih je 
omejena javna raba.

Rezervirani javni parkirni prostori 
se lahko določijo le organizacijam 
združenega dela ter drugim samo­
upravnim organizacijam, organom in 
skupnostim v posebno utemeljenih 
primerih, kadar je za opravljanje 
pjihove redne dejavnosti to nujno 
potrebno.

Rezerviran javni parkirni prostor 
določi na zahtevo uporabnika ob­
činski upravni organ.

Uporabnik rezerviranega javnega 
parkirnega prostora sme uporabljati 
tak parkirni prostor le za rezervirani 
namen in na dovoljen način.

Rezervirani javni parkirni prostori 
morajo biti označeni z ustreznimi 
prometnimi znaki, oziroma talno in 
vertikalno prometno signalizacijo.

14. člen
Za uporabo rezerviranega javnega 

parkirnega prostora mora uporabnik 
plačevati uporabnino za parkiranje, 
stroške za potrebno označitev take­
ga parkirnega prostora in stroške za 
redno vzdrževanje.

15. člen
Javni parkirni prostori za tovorna 

motoma vozila, za avtobuse v linij­
skem, primestnem in mestnem pro­
metu, za turistične avtobuse in za 
taksije so urejeni in označeni v 
skladu s Pravilnikom o prometnih 
znakih (Uradni list SFRJ št. 48/81) 
in s tehničnimi predpisi za gradnje 
navedenih objektov.

Za uporabo parkirnih prostorni 
iz prvega odstavka tega člena sc 
uporabniki dolžni plačevati uporab­
nino za parkiranje.

16. člen
Z javnimi parkirnimi prostori 

upravlja in jih vzdržuje komunalna 
organizacija združenega dela.

17. člen
Višino uporabnine za parkiranje 

določi občinska skupščina na pred­
log upravljaica parkirnih prostorov.

2. Ustavljanje in parkiranje
»

18. člen
V naseljih v občini Novo mesto je 

dovoljeno ustavljati in parkirati vo­
zila tam, kjer ustavljanje in parkira­
nje ni že s splošnimi predpisi o 
varnosti cestnega prometa prepove­
dano. razen, če ni na teh mestih 
ustavljanje in parkiranje drugače, 
urejeno.

19. člen
V naseljih na območju občine 

Novo mesto se sme parkirati vozila 
samo na parkirnih prostorih, ki so 
ioločeni za nnsamezno vrs*o vozil

in označeni s prometno signalizaci­
jo.

V naseljih, ki imajo urejene par­
kirne prostore za motoma vozila 
oziroma avtobuse, je treba postaviti 
obvestilne znake, ki o tem obvešča­
jo  voznice.

20. člen
Prepovedano je voziti, ustavljati 

in parkirati vozila po zelenicah, par­
kih, pločnikih, peš poteh, kolesar­
skih stezah in na mestih, kjer tri 
vozila ovirala ali ogrožala ostale 
udeležence v prometu ter ovirala 
normalni potek prometa. Prepove­
dano je ustavljati in parkirati vozila 
na prostorih, namenjenih za dostop 
v trgovine, dovoz na dvorišče ali v 
stavbo.

Pločnik se lahko uporabi za par­
kiranje posameznih vrst vozil le, če 
je to dovoljeno s prometnim zna­
kom in s talno označbo vidno ozna­
čeno.

21. člen
Avtobusom z začetno ali s konč­

no postajo v Novem mestu je ob 
prihodu na avtobusno postajo do­
voljen postanek do 15 minut za 
vstop oziroma izstop potnikov in 
prijavo prihoda oziroma odhoda v 
prometni pisarni.

Avtobusom tranzitnih linij je na 
avtobusni postaji v Novem mestu 
dovoljen postanek v boksu največ 
30 minut.

Na avtobusni postaji ni dovoljeno 
parkiranje avtobusov.

22. člen
Na javnem parkirnem prostoru za 

turistične avtobuse je dovoljeno za­
drževanje posameznega avtobusa 
največ 2 uri.

23. člen
Uporaba javnih prostorov za tak­

sije se uredi s posebnim predpisom, 
ki ureja taksi storitve.

24. člen
Prepovedano je prislanjati kolesa 

ob pločnike, zgradbe in druge ob­
jekte ob cestah in ulicah.

Kolo in kolo z motorjem je do­
voljeno puščati le na za to določe­
nih mestih.

Organizacije združenega dela in 
druge pravne osebe so dolžne zago­
toviti določeno število mest za par­
kiranje koles in koles z motorjem za 
svoje delavce in poslovne stranke.

25. člen
V zimskem času ustavljanje in 

parkiranje vozil ni dovoljeno na 
cestah in drugih površinah, namenje­
nih za promet, ko izvajajo ukrepe 
zimske službe. Kdor ima vozilo na 
tem območju, ga mora odstraniti; 
če tega ne stori, ima pooblaščena 
organizacija pravico odstraniti vozi­
lo na stroške lastnika oziroma imet­
nika pravice uporabe vozila.

26. člen
Invalidnim osebam, ki se težko 

gibljejo, je dovoljeno ustavljati ali 
parkirati motorno vozilo na krajih, 
kjer to sicer ni dovoljeno, če tako 
ustavljanje ali parkiranje ne pred­
stavlja nevarnosti za druge udeležen­
ce v prometu.

Motorno vozilo iz prejšnjega 
odstavka tega člena mora imeti na 
vidnem mestu poseben znak, ki ga 
nredpiše pravilnik o posebnem zna-



Š t e v i l k a  22 s k u p SCin s k i  d o l e n js k i l ist STRAN 187

icu za označevanje vozila, ki ga vozi 
oseba, katere okončine, bistvene za 
vožnjo vozila, so poškodovane.

27. člen
Voznik vozila na motorni pogon 

lahko pusti teči motor ustavljenega 
vozila največ 3 minute, kar pa ne 
velja ob zastoju prometa ali ob 
zaprti smeri vožnje.

3. Odstranjevanje nepravilno parki­
ranih vozil

28. člen
Za vozilo, ki ni parkirano v skla­

du z veljavnimi prometnimi predpisi 
in prometno ureditvijo in tako pred­
stavlja neposredno nevarnost ali ovi­
ro za udeležence v prometu, lahko 
pooblaščena oseba, ki nadzoruje 
promet, odredi, da se odstrani z 
vozišča oziroma mesta parkiranja na 
stroške lastnika oziroma imetnika 
pravice uporabe vozila.

Pooblaščena oseba izreče odloči­
tev o odstranitvi na kraju samem. 
Način in rok odstranitve vozila 
odredi po presoji, kakšno nevarnost 
oz. oviro predstavlja nepravilno par­
kirano vozilo za udeležence v pro­
metu.

Odstranjevanje vozil opravlja 
organizacija združenega dela, po­
oblaščena od Izvršnega sveta občin­
ske skupščine.

Pokvarjeno ali poškodovano vozi­
lo, ustavljeno na delu ceste, izven 
vozišča ali neposredno ob cesti, 
mora voznik odstraniti najkasneje v 
24 urah, oz. poskrbeti, da to opravi 
kdo drug.

Če to  vozilo ni odstranjeno v 
predpisanem roku, mora za to po­
skrbeti organizacija za vzdrževanje 
cest na stroške lastnika oz. imetnika 
pravice uporabe vozila najkasneje v 
3 dneh.

29. člen
Če lastnik oziroma imetnik pravi­

ce uporabe sam odstrani vozilo po­
tem, ko je pooblaščena oseba že 
pozvala pooblaščeno organizacijo, 
da le-ta odstrani vozilo, mora plača­
ti že nastale stroške.

4. Omejitev prometa
30. člen

Na posamezni cesti se 
lahko prepove ali omeji promet v 
obe smeri ali v posamezni smeri za 
vsa vozila ali za posamezne vrste 
vozil oziroma udeležence v prome­
tu.

V posebno upravičenih primerih 
(posebni prevozi, dovozi na gradi­
šča) lahko občinski upravni organ s 
posebnim dovoljenjem začasno do­
voli vožnjo tudi vozilom oziroma 
udeležencem v prometu, za katere 
velja omejitev ali prepoved, s tem da 
udeležencem prometa oziroma last­
nikom ali imetnikom pravice upora­
be vozila naloži ukrepe, ki zagotav­
ljajo varnost ostalim udeležencem v 
prometu.

Za izredne prevoze izda posebno 
dovoljenje organizacija za vzdrževa­
nje cest, na katerem območju se tak 
prevoz začne.

31. člen
Pešec mora prečkati vozišče na 

označenem prehodu s pospešeno 
hojo. Praviloma je pešec dolžan ho­
diti po desni strani prehoda.

Izven označenega prehoda za pe­
šce smejo pešci prečkati cesto, če v

razdalji najmanj 100 metrov ni 
označenega prehoda za pešce.

Kjer na križišču ni označenega 
prehoda za pešce, lahko pešci preč­
kajo cesto pravokotno pred križi­
šče, če to  ni s prometnimi znaki 
posebej prepovedano.

32. člen
Otroci, starejši od 7 let, ki se v 

šolah ali v drugih vzgojnodzobraže- 
valnih organizacijah usposobijo za 
vožnjo koles, lahko samostojno vo­
zijo kolo v prometu na cesti, če 
imajo pri sebi kolesarsko izkaznico.

Otroci mlajši od 7 let in otroci do
14. leta starosti, ki se niso usposobi­
li za samostojno vožnjo koles po 
prejšnjem odstavku, smejo voziti 
kolo po cesti samo v spremstvu 
rsebe, starejše od 14 let. Otroci do
14. leta starosti ne smejo na kolesu 
raziti drugih oseh.

33. člen
Za izvedbo javnih prireditev lah­

ko pristojni občinski upravni organ 
na predlog upravljalca ceste dovoli 
začasno preusmeritev prometa, da 
se ne moti potek prireditve.

Začasna preusmeritev promet 
mora biti izvršena tako, da je zag' )- 
tovljena varnost v prometu.

Stroški začasne preusmeritve pro 
meta bremenijo organizatorja prire­
ditve.

5. Avtobusna postajališča v naselju

34. člen
Ustavljanje avtobusov v javnem, 

linijskem, primestnem in mestnem 
prometu je dovoljeno le na avtobus­
ni postaji in na avtobusnih postajali­
ščih.

Gradnja avtobusnih postajališč 
mora biti izvedena v skladu s pravil­
nikom o minimalnih pogojih za pro­
jektiranje, graditev in uporabo avto­
busnih postajališč.

V naseljih mestnega in turistične­
ga značaja, ki imgjo javno razsvetlja­
vo, morajo biti avtobusna postajali­
šča a ponoči osvetljena.

35. člen
Avtobusna postajališča lahko 

uporabljajo tudi organizacije združe­
nega dela, ki opravljajo prevoz po t­
nikov z lastno organizacijo prevoza, 
na primer prevoz delavcev na delo, 
učencev v šolo in podobno.

Organizacije iz prvega odstavka 
tega člena so dolžne priglasiti upora­
bo avtobusnih postajališč upravljal- 
cu ceste.

6. Delo na cesti

36. člen
Izvršni svet občinske skupščine z 

odredbo predpiše pogoje in ukrepe, 
ki jih je potrebno upoštevati pri 
prekopavanju cest in pri drugih de­
lih na cesti v naseljih.

7. Omejitev hitrosti

37. člen
O omejitvi hitrosti za vožnjo sko­

zi naselja odloča Izvršni svet na 
predlog občinskega upravnega orga- 
ia.

Posebni ukrepi

38. člen
Da se zagotovi večja varnost ude- 

ežencev v cestnem prometu, je pre­
povedano:

1. postavljati ob javnih prometnih 
površinah ograje, saditi žive meje 
ali drugo zelenje tako, da je s tem 
ovirana ali ogrožena prometna 
vam ost,

2. z vozilom poškropiti ali zmazati 
druge udeležence v prometu,

3. poškodovati ali odstranjevati pro­
metne znake ali spreminjati nji­
hov pomen, oziroma poškodovati 
druge označbe na vozišču,

4. dopustiti otroku do 5. leta staro­
sti združevanje brez nadzorstva 
na javnih prometnih površinah,

5. voziti kolo ali druga vozila po 
stezah in poteh javnih parkov,

6. metati propagandne letake iz le­
tal, avtomobilov ali kako drugače 
na javno prometno površino, ra­
zen če je to posebej dovoljeno.

39. člen
•‘apis’ ' opozorilni znaki, ki niso 

; •< - t u  znaui (reklamne table, 
i; se smejo postavljati v naseljih

! voljenjem upravljalca ceste v
~ « .ju  s pravilnikom o neprometnih 
znakih (liradni list SRS š t  17/82).

Napisi in opozorilni znaki morajo 
biti postavljeni tako, da ne ovirajo 
ali ogrožqo prometa, ne zakrivrgo 
prometne signalizacije, ne poškodu­

je jo  ceste in ne prizadenejo naravne- 
; ga izgleda okolja.

Napise in opozorilne znake po­
stavlja in odstranjuje vzdrževalec 
cest. Naročnik napisa oziroma opo­
zorilnega znaka mora povrniti 
vzdrževalcu ceste vse stroške, ki so s 
tem povezani.

40. člen
Pristojna inšpekcija lahko odredi, 

da mora lastnik oziroma uporabnik 
zemljišča odstraniti ovire iz prve 
točke 38. člena, kakor tudi, da je 
treba odstraniti napis ali opozorilno 
tablo, postavljeno v nasprotju z do­
ločili 39. člena.

III. CESTNOPROMETNA SIGNA­
LIZACIJA

41. člen
O postavitvi ali spremembi pro­

metne signalizacije na cestah in jav­
nih poteh v naseljih odloča občinski 
upravni organ.

42. člen
Cestno prometno signalizacijo na 

cestah in javnih poteh v naseljih 
postavlja, vzdržuje in redno obnavlja 
upravljalec cest ali javnih poti.

Nad stanjem in vzdrževanjem 
cestno prometne signalizacije oprav- 
Ijajo splošni nadzor organi, ki so 
pooblaščeni za urejanje prometa, 
prometna inšpekcija in občinski 
upravni organ.

43. člen
Kdor poškoduje prometno signa­

lizacijo in javno prometno površino, 
je dolžan plačati odškodnino v višini 
dejanskih stroškov za vzpostavitev v 
prejšnje stanje.

44. člen
Pred šolami, kjer je organizirana 

pionirska prometna služba, so vozni­
ki dolžni spoštovati odredbe članov 
te službe, ki vodijo otroke po zazna­
movanem prehodu čez cesto enako, 
kot če bi to delo opravljal delavec 
milice.

Prehode za pešce v naseljih, pod­
zemne ali nadzemne prehode za 
pešce mora opremiti z napravami za

primemo osvetljevanje in vzdrževati 
organizacija za vzdrževanje cest

IV. POSEBNE PROMETNE URE­
DITVE V NOVEM MESTU

45. člen
V Novem mestu se lahko v ožjem 

središču mesta in na nekaterih dru­
gih cestah oziroma ulicah uveljavi ... 
posebne omejitve, ki jih v mejah 
svojih pristojnosti sprejmeta izvršni 
svet občinske skupščine oziroma 
občinski upravni organ.

Za ožje središče mesta se smatra 
po tem odloku mestni prostor, ki je 
na levem bregu Krke, omejen s 
Cesto herojev, od vključno s Koštia- 
lovo ulico in z Ljubljansko cesto do 
»tika s predorom železniške proge, 
na desnem bregu s Partizansko 
cesto, od križanja z železniško pro­
go in z Zagrebško cesto do kompek- 
sa Industrije motornih vozil.

1. Dovoz in odvoz blaga

46. člen
Dovoz in odvoz blaga se mora 

urediti tako, da je kar najmanj 
oviran redni prom et

Dovoz in odvoz blaga mora biti 
organiziran praviloma v nočnem 
času, to je med 21. in 5. uro, 
prepovedan pa je v prometnih koni­
cah, to je v času med 5.30 in 8. uro 
ter 13.30. uro in 15.30.

Dostavljeno blago mora biti 
umaknjeno iz javnih prometnih po­
vršin najkasneje v eni uri po dostavi.

Dostava kruha, mesa, mleka in 
mlečnih izdelkov je dovoljena ob 
vsakem času.

2. Dostava goriva in žaganje drv

47. člen
Organizacija združenega dela ozi­

roma posameznik, ki dostavlja, ozi­
roma kateremu se dostavlja gorivo, 
mora poskrbeti, da se gorivo dostavi 
na način, ki najmanj ovira varnost in 
potek rednega prometa.

48. člen
Z javnih prometnih površin se 

morajo trda goriva (drva, premog, 
ipd.) odstraniti takoj po dostavi. 
Cas po dostavi, v katerem mora biti 
gorivo odstranjeno z javne prometne 
površine, znaša eno uro za eno tono 
premoga oziroma za 1 m3 drv.

Pravne in fizične osebe, katerim 
je bilo gorivo dostavljeno, so dolžne 
javno prometno površino očistiti in 
vzpostaviti v prejšnje stanje.

49. člen
Na najbolj prometnih javnih po- 

ršinah se prepoveduje žaganje drv.

J. Čiščenje prometnih površin in 
odvoz smeti

50. člen
Pranje javnih cest in ulic je  prepo­

vedano med 5. in 21. uro, razen v 
izjemnih primerih.

51. člen
V ožjem središču mesta je  do­

voljeno odvažati smeti le med 21. in
5. uro.

4. Vprege in vodenje živine

52. člen
j V ožjem središču mesta je prepo­



STRAN 188 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 22

ve dan promet z vprežnimi vozili in 
vodenje živine v času med 5. in 21. 
uro.

Kmetom iz Novega mesta, ki ima­
jo kmetijska zemljišča na obeh stra­
neh reke Krke, je dovoljen promet z 
vprežnimi vozili zaradi kmetovanja 
tudi med 5. in 21. uro, razen v 
prometnih konicah, to je m ed5.30 
in 8. uro in 13.30 uro in 15.30.

Občani iz drugega odstavka tega 
člena morajo imeti posebno dovolje­
nje, ki ga izda za kmetijske zadeve 
pristojni občinski upravni organ.

Ne glede na določbe prvega od­
stavka tega člena je dovoljen promet 
z vprežnimi vozili in vodenje živine 
ob ponedeljkih od 7. do 12. ure in 
od 15.30 dalje.

Vprežno vozilo sme biti v prome­
tu med 21. in 5. uro le, če ima 
kolesa z gumastimi plašči in vlečna 
živina podkove z gumastimi vložki.

5. Učenje vožnje z motornim vozi­
lom

53. člen
V ožjem središču mesta je prepo­

vedano učenje vožnje z motornimi 
vozili in opravljanje vozniških izpi­
tov v času prometnih konic, to je 
med 5.30 in 8. uro ter 13.30 uro in 
15.30.

Učenje vožnje z motornimi vozili 
ni dovoljeno na posebnih javnih 
parkirnih prostorih.

6. Posebne prepovedi

54. člen
V času prometnih konic, to je 

med 5.30 in 8. uro ter med 13.30 
uro in 15.30, je v ožjem središču 
mesta prepovedan prom et s traktor­
ji, delovnimi stroji.

V. KAZENSKE DOLOČBE

55. člen
Upravljalec občinskih cest oziro­

ma vzdrževalec občinskih cest se 
kaznuje z denarno kaznijo od 250 
do 60.000 din, če:
-  ne vodi evidence podatkov, ki so 

pomembni za občinske ceste in 
varnost prometa na njih,

-  ne postavi ali redno ne vzdržuje 
cestno-prometne signalizacije. 
Odgovorna oseba upravljalca oz.

vzdrževalca, ki stori prekršek po 
tem členu, se kaznuje z denarno 
kaznijo od 50. do 15.000 din.

56. člen
Pravna oseba se kaznuje z denar­

no kaznijo od 250 do 60.000 din,
če:
-  uporablja rezervirani parkirni pro­

stor na nedovoljen način in za 
nedovoljene namene,

-  odkloni plačilo uporabnine za 
parkiranje, za parkiranje tovorne­
ga vozila ali avtobusa na posebnih 
javnih parkirnih prostorih,

-  na avtobusni postaji ne odpelje 
avtobus v predpisanem času ali na 
avtobusni postaji nedovoljeno 
parkira avtobus,

-  ustavlja avtobus izven avtobusnih 
postajališč,

-  ne priglasi uporabo avtobusnih 
postajališč upravljalcu javne 
ceste.
Odgovorna oseba pravne osebe se 

kaznuje od 50 do 15.000 din za 
n r o k H V ”  <■» t o n  č l e n a

57. člen
Pravna oseba ali posameznik, ki 

stori prekršek v zvezi z opravljanjem 
samostojne dejavnosti, se kaznuje 
od 250 do 60.000 din, če:

-  vozi z vprežnimi vozili in vodi 
živino v ožjem središču mesta 
med 5. in 21. uro,

-  v ožjem središču mesta uči vož­
njo z motornim vozilom in oprav­
lja vozniški izpit v času promet­
nih konic,

-  pri učenju vožnje z motornim 
vozilom parkira na posebnih jav­
nih parkirnih prostorih,

-  v času prometnih konic v ožjem 
središču mesta vozi s traktorji, in 
delovnimi stroji,

-  ne spoštuje navodilo organizirane 
pionirske prometne službe,

-  dovaža in odvaža blago v času 
prometnih konic,

-  dostavljenega blaga ne umakne z 
javnih prometnih površin najkas­
neje v eni uri po dostavi,

-  dostavlja gorivo na način, ki ovira 
varnost in potek prometa,

-  trdih goriv takoj po dostavi ne 
odstrani z javnih prometnih po­

vršin,
-  onesnaži in ne učisti javne površi­

ne ter je ne vzpostavi v prejšnje 
stanje,

-  žaga drva in pri tem ovira varnost 
in potek prometa na javnih pro­
metnih površinah,

-  pere javne ceste in ulice med 5. in
21. uro,

-  odvaža smeti v ožjem središču 
mesta med 5. in 21. uro,

-  prislanja kolo ali kolo s pomož­
nim motorjem ob pločnike, 
zgradbe in druge objekte na jav­
nih prometnih površinah,

-  pusti teči motor več kot 3 minu­
te (razen ob zastoju prometa ali 
zaprti smeri vožnje),

-  ne izvrši naloženih ukrepov iz 
dovoljenja za vožnjo vozil po 30. 
členu tega odloka,

-  izvaja dela na javnih prometnih 
površinah brez dovoljenja uprav­
ljalca občinskih cest,

-  sadi zelenje ali postavlja ograjo 
tako, da ovira ali ogroža promet,

-  z vozilom poškropi druge udele­
žence v prometu,

-  postavlja reklamne table brez do­
voljenja upravljalca občinskih 
cest.

-  parkira vozilo tako, da pomeni to 
neposredno nevarnost ali oviro za 
udeležence v prometu,

-  na parkirnem prostoru, kjer je 
parkiranje vozil organizirano, ne 
upošteva navodil pooblaščene 
osebe ali odkloni plačilo uporab­
nine za parkiranje,

-  ne plača uporabnine za parkiranje 
v avtomat parkirne ure,

-  ne odpelje vozila ob izteku časa, 
za katerega je plačana uporabnina 
za parkiranje,

-  ne namesti kazalca parkirnega 
časa na vozilu na vidno mesto, ali 
ga ne naravna na začetek parkira­
nja, ali ne odpelje vozila ob izte­
ku dovoljenega časa za parkira­
nje,

-  vozi, ustavlja ali parkira vozilo po 
zelenicah in parkih,

-  ustavi ali parkira vozilo na prosto­
rih, namenjenih za dovoz na dvo­
rišče ali v stavbo.
Odgovorna oseba pravne osebe ali 

posameznik, ki stori prekršek po 
tem členu, se kaznuje z denarno 
kaznijo od 50 do 15,000 din.

VI. PREHODNE IN KONČNE DO­
LOČBE

58. člen
Izvajanje tega odloka nadzoruje­

jo:
-  delavci milice,
-  pristojni inšpektoiji,
-  občinski upravni organ,
-  komunalni redarji,
-  pooblaščene osebe upravljalca oz. 

vzdrževalca občinskih cest.
Pristojni inšpektoiji in občinski 

upravni organ izdajajo tudi ureditve­
ne odločbe po določilih tega odlo­
ka.

59. člen
Ko se začne uporabljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o ureditvi cest­
nega prometa v naseljih v občini 
Novo mesto (Skupščinski Dolenjski 
Ust št. 14/80).

60. člen '  
Prometna ureditev, ki je po do

sedaj veljavnih predpisih vzpostavlje­
na s prometno signalizacijo na ce­
stah v naseljih v občini Novo mesto, 
ostane z dnem uveljavitve tega odlo­
ka v veljavi.

Pravice, ki sojih pridobile organi­
zacije združenega dela in posamezni­
ki po določilih do sedaj veljavnega 
odloka, prenehajo veljati v 60 dneh 
po uveljavitvi tega odloka.

61. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu-in se začne uporabljati 1.
1. 1984. leta.*- 

Številka: 3 4 -0 9 /8 0  
Datum: 15. 12. 1983

PREDSEDNIK 
OBČINSKE SKUPŠČINE 

NOVO MESTO 
UROŠ DULAR, 1. r.

Občina Ribnica
220 .

Na podlagi 41. člena zakona o 
komunalni dejavnosti (Ur. 1. SRS, 
št. 8 /82), 3. in 17. člena zakona o 
ravnanju z odpadki (Ur. I. SRS 
8/78), 3. in 8. člena Zakona o 
prekrških (Ur. 1. SRS 12/77) in 
166. člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
11/78 in 2/82) je Skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 24. 11. 1983 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o odstra­
njevanju smeti in drugih odpad­
kov na območju občine Ribni­
ca.

1. člen
39. člen odloka o odstranjevanju 

smeti in drugih odpadkov na ob­
močju občine Ribnica se dopolni 
tako, da se glasi:

Kmečka gospodinjstva v mestnem 
naselju Ribnica in Sodražica, ki jim 
je kmetijstvo osnovna dejavnost in 
obrtne delavnice lesne in kovinske 
stroke, ki odpadke porabijo za kur­
javo aU jih pogodbeno, oddajajo v 
reciklažo, plačujejo 50%  določene­
ga prispevka za odvoz smeti in 
odpadkov. Upravičenci do olajšav

uveljavljajo olajšave na podlagi pis­
menega zahtevka in potrdila Uprave 
za družbene prihodke občine Ribni-

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu.

Številka: 3 5 2 -3 -8 2 -0 1  
Datum: 24.11.1983

Predsednik 
Skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS, 1. r.

221 .

Na podlagi 51. člena Zakona o 
sistemu državne uprave in o Iz­
vršnem svetu Skupščine SR Sloveni­
je ter o repu Miških upravnih organih 
(Uradni Ust SRS, št. 24/79 in 
12/82) in 165. člena Statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski Ust 
štev. 11/78 in 2 /82) je Skupščina 
občine Ribnica na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupno­
sti dne 24. 11. 1983 in družbeno- 
poUtičnega zbora dne 23. 11. 1983 
sprejela

ODLOK
o pooblastitvi Mestne uprave za 
inšpekcijske službe mesta Ljub­
ljane za opravljanje nekaterih 
nalog inšpekcijskega nadzora na 
območju občine Ribnica.

1.
Skupščina občine Ribnica po­

oblašča MUIS (v nadaljnjem besedi­
lu: uprava) da opravlja naloge in­
špekcijskega nadzora iz občinske 
pristojnosti na območju občine na 
naslednjih področjih:

1. gozdarska inšpekcija
2. elektroenergetska inšpekcija
3. inšpekcija za javne ceste
4. inšpekcija cestnega prometa
5. inšpekcija parnih kotlov
6. ribiška inšpekcija
7. lovska inšpekcija.
Pri izvajanju pooblastila iz prvega 

odstavka tega člena mora uprava 
zagotoviti učinkovito, pravočasno 
in strokovno izvrševanje inšpekcij­
skega nadzora.

2. člen
Za opravljanje nalog iz prejšnjega 

člena je uprava odgovorna Skupšči­
ni občine Ribnica.

3. člen
Uprava bo opravljala inšpekcijski 

nadzor v skladu z veljavnimi zakon­
skimi predpisi in po sprejetem letn­
em programu dela, pri tem pa bo 
skrbela tudi za izvajanje sprejete 
poUtike, sklepov, smemic in pripo­
ročil Skupščine občine Ribnica.

4. člen
Uprava izdela vsako leto naj­

kasneje do 1. decembra letni pro­
gram dela, v katerem navede vse 
naloge, ki jih bo opravila na območ­
ju občine Ribnica in to po posamez­
nih področjih.

• 5. člen
Uprava mora najmanj enkrat let­

no poročati Skupščini občine Rib­
nica, oziroma njenemu Izvršnemu 
svetu o stanju in pojavih, ki jih je 
ugotovila pri opravljanju inšpekcij­
skega nadzorstva in o svojih ukrepih

D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 51 
(1792) 

22. decem
ber 

1983 
STRAN 

13



ŠTEVILKA 22 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 189

ter predlagati ukrepe, ki naj jih v 
zvezi z ugotovljenim stanjem spre­
jmeta Skupščina občine Ribnica, 
oziroma njen Izvršni svet. •

6. člen
Skupščina občine Ribnica zago­

tavlja upravi sredstva za opravljanje 
inšpekcijskih nalog iz 1. člena na 
podlagi predračuna, ki ga v skladu s 
programom dela iz prejšnjega člena 
pripravi uprava.

V okviru sredstev iz prejšnjega 
.odstavka zagotavlja Skupščina obči­
ne Ribnica sredstva za materialne 
stroške, sredstva opreme, sredstva za 
posebne namene in sredstva za do­
hodek delovne skupnosti.

7. člen
V sporazumu med Izvršnim sve­

tom Skupščine občine Ribnica in 
Upravo se podrobneje uredijo vpra­
šanja zagotavljanja sredstev iz prejš­
njega člena, druga vprašanja v zvezi 
z opravljanjem inšpekcijskega nad­
zora na območju občine Ribnica ter 
pogoji za prenehanje opravljanja na­
log iz 1. člena na območju občine 
Ribnica.

K sporazumu iz prejšnjega odstav­
ka da soglasje Izvršni svet Skupščine 
Mesta Ljubljane.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem Ustu.

Številka: 0 3 9 -1 -8 3 -0 1
Ribnica, dne 24. 11. 1983

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS, 1. r.

222.

Na podlagi 7. člena zakona o 
varstvu kmetijskih zemljišč pred 
spreminjanjem namembnosti (Ur. 1. 
SRS, št. 44/82), 74. in 165. člena 
Statuta občine Ribnica (Skupščin­
ski Dolenjski list štev. 11/78 in 
2/82) je Skupščina občine Ribnica 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 24.
l l .  1983 in na seji družbenopolitič­
nega zbora dne 23. 11. 1983 spreje­
la

SKLEP
o sprejetju sprememb in dopol­
nitev prostorskega dela družbe­
nega plana občine Ribnica za 
obdobje 1981-1985.

1.
Sprejmejo se spremembe in do­

polnitve prostorskega dela družbe­
nega plana občine Ribnica za ob­
dobje 1981-1985.

2 .
V sktadu s 7. členom zakona o 

varstvu kmetijskih zemljišč pred 
spreminjanjem namembnosti (Ur. 1. 
SRS 44/82) je družbeni plan občine 
Ribnica s prostorskim delom uskla­
jen z dogovorom o temeljih družbe­
nega plana SR Slovenije in z zako­
nom o varstvu kmetijskih zemljišč 
pred spreminjanjem namembnosti.

3.
Spremembe in dopolnitve pro­

storskega dela družbenega plana -  
kartni del so na vpogled vsem obča­

nom v Komiteju za družbeno plani­
ranje, gospodarstvo in proračun 
občij.e Ribnica.

4.
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem Ustu.

Občina Trebnje
223.

VOLILNA KOMISIJA 
KRAJEVNE SKUPNOSTI MOKRO­
NOG
Štev. 221/1 -  83 
Dne 11. 12 .  1983

P O PR O C I L O
•> izidu referenduma za uvedbo 
.rajevnega samoprispevka dne
11 .12 .1983

Na podlagi 7. čl. Zakona o refe­
rendumu in drugih obUkah osebnega 
izjavljanja (Ur. Ust SRS št. 23/77),
2. čl. Zakona o samoprispevku (Ur. 
Ust SRS št. 3 /73) statuta krajevne 
skupnosti Mokronog in sklepov, 
sprejetih na zborih voUlcev ter skle­
pa skupščine KS Mokronog z dne
18. 11. 1983 je bil dne 11.12.1983 
opravljen referendum za uvedbo 
krajevnega samoprispevka v KS Mo­
kronog za financiranje programa za 
razširitev telefonskega omrežja v KS 
Mokronog.

Na območju krajevne skupnosti 
je bUo 11 glasovalnih mest. VolUna 
komisija je ugotovila, da so bila 
volišča odprta od 7. do 19. ure.

VoUlna komisija ni prejela nobe­
ne pripombe glede poteka referen­
duma.

Izidi referenduma so naslednji: 
vseh voUlnih upravičencev, vpisa­

nih v voUlni imenik, je 1268 Od teh 
je upravičencev, ki se upoštevajo po

Zakonu o referendumu 1225 za 
glasovanje. Od navedenega števila 
voUlcev je glasovalo „ZA“ samopri­
spevek 733 voUlcev ali 59,84 % vo­
Ulcev, „PROTI“ je glasovalo 391 
voUlcev ali 31,92 %

Glede na število voUlnih upravi­
čencev 1225 in glede na število 
veljavnih glasovnic („ZA“ samopri­
spevek), katerih je bUo 733, je 
glasovalo „ZA“ 59,84 % in je s tem 
podana veljavnost referenduma.

Predsednik voUlne 
komisije 

ANTON ZIDAR, 1. r.

224.
SKLEP

O UVEDBI KRAJEVNEGA SAMO­
PRISPEVKA V KS MOKRONOG

Skupščina krajevne skupnosti 
Mokronog je na podlagi 7. čl. Zako­
na o referendumu in drugih obUkah 
osebnega izjavljanja (Ur. Ust SRS št. 
23/77), 2. in 6. čl. Zakona o 
samoprispevku (Ur. Ust SRS št. 
3 /73) in 34. čl. statuta krajevne 
skupnosti Mokronog ter izida refe­
renduma dne 11. 12. 1983 na svo­
jem zasedanju dne 15. 12. 1983 
sprejela

S K L E P  
o uvedbi krajevnega samopri­
spevka za financiranje programa

za razširitev telefonskega 
omrežja v krajevni skupnosti 
Mokronog

1. člen
Na območju krajevne skupnosti 

Mokronog se uvede krajevni samo­
prispevek v denarju za financiranje 
programa za razširitev telefonskega 
omrežja v krajevni skupnosti Mokro­
nog.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uvede 

m plačuje za obdobje 4 let in sicer 
od 1.1. 1984 do 31. 12. 1987

3. člen
Sredstva zbrana s kr&jevnim 

samoprispevkom v predvideni višini 
12,000.000 din se bodo uporabila 
za izvršitev programa, ki so ga spre- 
jeU zbori voUlcev in je sestavni del 
tega skleca.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevaU de­

lovni ljudje in občani, ki stalno 
prebivajo na območju KS Mokronog
Ul sicer:
1. vsi zaposleni občani od neto 

osebnih dohodkov in drugih oseb­
nih dohodkov, od katerih se pla­
čujejo prispevki od OD, po stop­
nji 1,5 %  mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni osebni do­
hodek.

2. Vsi zavezanci za davek iz kmetij­
ske dejavnosti v višini 1,5 %  od 
katastrskega dohodka, razen ti­
stih, katerih katastrski dohodek 
znaša manj ko t 3.000 din, pa jim 
je kmetijstvo edini vir preživlja­
nja.

3. Vsi zavezanci, katerim je odmer­
jen davek od gospodarke dejavno­
sti negospodarske dejavnosti ali 
intelektualnih storitev -  po stop­
nji 1,5 % od neto osebnega do­
hodka.

4. Upokojenci po stopnji 1,5 % od 
pokojnine mesečno, razen tistih, 
ki prejemajo varstveni dodatek.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje od 

družbeno denarnih pomoči, invalid­
nin, invalidskega dodatka, priznaval­
nin, otroškega dodatka, štipendij 
učencev in študentov, nagrad učen­
cev v gospodarstvu in od regresa za 
letni dopust.

Zavezancem iz 2. in 4. točka 4. 
člena tega sklepa odmerja samopri­
spevek davčna uprava SO Trebnje v 
rokih in načinu, ki velja za davke po 
Zakonu o davkih občanov.

6. člen
Samoprispevek zaposlenih in upo­

kojencev se obračunava in plačuje 
ob vsakem izplačilu osebnih do­
hodkov aU pokojnin. Obračunavajo 
ga delovne organizacije oziroma 
skupnost pokojninskega in invaUd- 
skega zavarovanja.

7. člen
Krajevni samoprispevek se plaču­

je na račun samoprispevka -  Krajev­
na skupnost Mokronog.

8. člen
Od zavezancev, ki ne bodo izpol- 

njevaU obveznosti v roku, se obvez­
nosti do samoprispevka prisilno iz­
terjajo po predpisih, ki veljajo za 
izterjavo prispevkov in davka obča- 

I nov.

. 9. člen
Nadzor nad zbiranjem in uporabo 

sredstev samoprispevka bo opravljal 
svet krajevne skupnosti Mokronog.

10. člen
Svet KS Mokronog mora ob 

vsakoletnem zaključnem računu jav­
no objaviti podatke o višini samopri­
spevkov, zbranih in porabljenih 
sredstev.

11. člen
Tolmačenje tega sklepa daje po 

potrebi svet krajevne skupnosti Mo­
kronog.

12. člen
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1 .1 . 1984 dalje do izteka.

Štev. 223 /1 -83
Dne 15. 12. 1983

Predsednik skupščine KS 
Mokronog 

HOČEVAR JOŽE, 1. r.

225.
Na podlagi 2. člena Zakona o 

samoprispevku (Uradni list SRS št. 
3/73 in 17/83) ter določb Statuta 
Krajevne skupnosti Trebelno je 
skupščina krajevne skupnosti Tre­
belno dne 12. decembra 1983 spre­
jela

S K L E P  
o uvedbi samoprispevka na 
območju krajevne skupnosti 
Trebelno

1. člen
Uvede se samoprispevek v denarju 

v krajevni skupnosti Trebelno za 
izgradnjo naročniškega telefonskega 
kabelskega omrežja v Krajevni skup­
nosti Trebelno.

2. člen
Skupen znesek, potreben za iz­

vršitev programa del, znaša po cenah 
julij 1983 28.551.117,40 din, od 
tega bo združeno s samoprispevkom 
6,000.000 din.

3. člen
Samoprispevek se uvede za ob­

dobje petih let in to od 1. januaija 
1984 do 31. decembra 1988.

4. člen
Samoprispevek plačujejo delovni 

ljudje in občani, ki imajo stalno 
bivališče na območju krajevne skup­
nosti Trebelno in sicer:
1. delovni ljudje iz osebnih dohod­

kov zmanjšanih za davke in pri­
spevke iz osebnih dohodkov ozi­
roma nadomestil osebnih dohod­
kov ter plačil po pogodbah o delu
-  po stopnji 2 %

2. upokojenci po stopnji 2 %
3. delovni ljudje in občani -  zave­

zanci davka od OD iz kmetijskih 
dejavnosti od katastrskega dohod­
ka gozdnih in negozdnih površin
-  po stopnji 2 %

4. delovni ljudje in občani -  zave­
zanci davka iz OD iz gospodar­
skih in poklicnih dejavnosti ter 
avtorskih pravic:
a) zavezanci, ki so obdavčeni po 

dejanskem dohodku -  od do­
hodka zmanjšanega za davke in 
prispevke -  po stopnji 2 %

b) zavezanci, ki so obdavčeni v 
pavšalnem letnem znesku od 
odmerjenega davka -  po stop­
nji 2 %.



STRAN 190 SK U PŠČ IN SK I D O LEN JSK I L IS T Š t e v i l k a  22

,  5. člen
Samoprispevek se ne plačuje od 

socialno varstvenih pomoči, invalid­
nin, pokojnin z varstvenim dodat­
kom, od štipendij učencev in štu­
dentov ter od nagTad, ki jih prejme­
jo  učenci in študentje na proizvod­
nem delu oziroma praksi.

Plačila samoprispevka so opravi­
čeni tudi:
-  delovni ljudje, ki prejemajo oseb­

ni dohodek iz delovnega razmerja 
ali pokojnine, ki ne presega 60 % 
povprečnega mesečnega čistega 
osebnega dohodka na delavca za­
poslenega v gospodarstvu v SR 
Sloveniji in v preteklem letu ozi­
roma ne presegajo mejnega zne­
ska najnizjih pokojninskih pre­
jemkov v SR Sloveniji.

-  Občani, ki so oproščeni plačeva­
nja davka od kmetijske dejavno­
sti.

6. člen
Od osebnih dohodkov iz delovne­

ga razmerja, od pokojnin in od 
dohodka, od katerih se plačuje da­
vek po odbitku, bo obračunaval in 
odtegoval samoprispevek izplačeva­
lec osebnega dohodka oziroma po­
kojnine. Od drugih dohodkov, od 
katerih se plačuje samoprispevek bo 
samoprispevek obračunala in izterje­
vala Uprava za družbene prihodke 
občine Trebnje.

Sredstva se bodo zbirala na žiro 
računu KS Trebelno št. 
52120-645-52144 .

7. člen
Za pravilno in namensko uporabo 

sredstev samoprispevka po progra­
mu odgovarja svet krajevne skupno­
sti. Svet mora o zbranih in porablje­
nih sredstvih najmanj dvakrat letno 
poročati skupščini krajevne skupno­
sti.

8. člen
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu in na krajev­
no običajen način.

Številka: 4 -R /8 3  
Trebelno, 12. december 1983

Predsednik skupščine 
krajevne skupnosti 

Trebelno 
DRAGO GORENC, 1. r.

226. )

Na podlagi 6. in 11. člena zakona 
o davkih občanov (Uradni list SRS, 
š t  44/82) in 209. člena Statuta 
občine Trebnje (Skupščinski Do­
lenjski Ust, št. 9 /79, 16/80 in 1/82) 
je Skupščina občine Trebnje na seji 
zbora združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 8. 12. 1983 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči­
ne Trebnje

1. člen
V 5. členu odloka o davkih obča­

nov občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9 /83) se drugi in 
tretji odstavek spremenita tako, da 
se glasita:

Zavezanci, ki se jim ne odmerja 
prispevek za zdravstveno zavarova­
nje kmetov in niso kmetje koope­

ranti, ki so zdravstveno zavarovani 
kot osebe v delovnem razmerju, 
plačujejo od osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti poleg davka ir 
prvega odstavka tega člena še davel 
po naslednjih stopnjah:
-  v III. a in III. b skupini po stopnji

-  17%
Zavezanci davka iz IV. a in IV. b 

skupine katastrskih občin so opro­
ščeni plačila dodatnega davka.

Zavezanci iz prejšnjega odstavka, 
ki imajo dohodke od gozda plačuje­
jo  poleg davka iz druge točke prvega 
odstavka tega člena še davek po 
stopnji — 25 %.

2. člen
V drugem odstavku 11. člena 

odloka se razponi višine vloženih 
sredstev in znižanje odmerjenega 
davka spremeni, tako da se glasi:

Višina vloženih 
sredstev 
v dinarjih
od 100.000 do 200.000 
od 200.000 do 350.000 
od 350.000 do 600.000 
od 600.000 do 900.000 
nad 900.000

Znižanje 
odmerjenega 

davka 
50%  za 2 leti 
60 % za 3 leta 

I 80 % za 3 leta 
'lOO % za 3 leta 
100% za 4 leta

Za 5. odstavkom 11. člena odlo­
ka se dodasta dva nova odstavka, ki 
se glasita:

Zavezancem davita iz kmetijstva, 
ki so vključeni v družbeno organizi­
rano proizvodnjo ter sprejemajo in 
izpolnjujejo obveznosti setvenih pla­
nov občine in oddajajo na osnovi 
pogodb tržne viške goveda, prašičev, 
žita, krompirja in ostaUh vrtnin, 
mleka, grozdja ter sadja, se prizna 
pod pogojem, da obdelujejo zemlji­
šča v skladu z zakonom o kmetij­
skih zemljiščih, davčna olajšava gle­
de na varnost oddanih kmetijskih 
pridelkov oziroma proizvodov in si­
cer:

Ce odda kmetijske proizvode v vrednosti 
poprečnega letnega OD v gospodarstvu v 
SRS v preteklem letu
od 1. do 2 od 2 do 3 nad 3 OD
se davčna olajšava prizna od odmerjenega 
davka po 1. odstavku 5. člena tega odloka 
v višini %:
30 40 50
20 30 40
10 20 30

Zavezancem, ki uveljavljajo olaj­
šavo za oddano vrednost kmetijskih 
tržnih viškov, se olajšava prizna na 
zavezančevo vlogo, kateri je  treba 
priložiti letno pogodbo o oddajanju 
tržnih viškov in dokazila o vrednosti 
prodanih tržnih viškov. Zavezanec 
lahko uveljavlja olajšavo do 15. 
februarja tekočega leta za preteklo 
leto.

3. člen
Za 12. členom odloka se doda 

nov 12. a člen, ki se glasi:
Zavezancem davka iz kmetijstva, 

ki imajo učence in študente na 
proizvodnem delu oziroma delovni 
praksi, se prizna davčna olajšava v 
višini 10% odmerjenega davka po 
prvem odstavku 5. člena odloka, za 
vsakega učence oziroma študenta.

4. člen
Drugi odstavek 21. člena se spre­

meni tako, da se glasi:
Davek iz gospodarskih dejavnosti 

»e plačuje po naslednjih stopnjah:

Od ostanka
čistega dohodka Stopnji
do 60.000 dinarjev 20 %
nad 60.000 do 90.000 dinarjev 25 % 
nad 90.000 do 140.000 dinarjev 30 % 
nad 140.000 do 200.000 dinaijev 35 % 
nad 200.000 do 270.000 dinarjev 40 % 
nad 270.000 do 350.000 dinaijev 45 % 
nad 350.000 do 4S0.000 dinaijev 50 % 
nad 450.000 d a  800.000 dinarjev 54 % 
nad 800.000 dinaijev 57 %

5. člen
V zadnjem delu 26. člena se 

odstotek „50“ , ki se nanaša na 
zavezance gostinske dejavnosti, na­
domesti s „40“.

6. člen
Za 29. členom se doda 29. a člen, 

ki se glasi:
Zavezancu davka, ki je  dodatno 

zaposlil nove delavce, se v letu za 
katero se davek odmerja, za vsakega 
takega delavca odmerjeni davek zni­
ža za znesek, ki ustreza 10 % po­
prečnega enoletnega čistega osebne­
ga dohodka zaposlenih delavcev v 
gospodarstvu v SR Sloveniji v pre­
teklem letu.

Davčna olajšava se prizna pod 
pogojem, da je bil novo zaposleni 
delavec v letu, za katero se priznava 
davčna olgjšava, v delovnem razmer­
ju  pri zavezancu najmanj devet me­
secev. Če je zavezanec dodatno za­
poslil novega delavca v drugi polovi­
ci leta, za katero se davek odmeija, 
se davčna olajšava pod istimi pogoji 
prizna ob odmeri za naslednje leto.

Za dodatno zaposlenega novega 
delavca se ne šteje delavec, ki je

sklenil delovno razmerje za določen 
čas, niti delavec, ki je s sklenitvijo 
delovnega razmerja nadomestil de­
lavca, kateremu je prenehalo delov­
no razmerje.

Ta olajšava se ne všteva v .največji 
možni obseg olajšav iz 34. člena 
odloka o davkih občanov.

7. člen
V 1. točki prvega odstavka 35. 

člena se za besedilom: „od dohod­
kov raznašalcev časopisov, knjig, re­
vij in podobno" doda besedilo: „od 
dohodkov zbiranja, prenosa in raz­
deljevanja pošte v odročnih in pla­
ninskih območjih” , in črta besedilo: 
„ter od dohodkov, ki jih dosežejo 
100% invalidi — paraplegiki, če 
opravljajo ročna dela preko organi­
zacij združenega dela".

V drugem odstavku 35. člena se 
pika na koncu odstavka črta in doda 
besedilo: „ter od dohodkov, ki jih 
dosežejo invalidi s 100% telesno 
okvaro, osebe, ki so izgubile vid, 
duševno bolne in duševno prizadete 
osebe, če opravljajo ročna dela pre­
ko organizacij združenega dela“.

8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
1. 1984 dalje.

Številka: 4 2 2 -0 2 /6 9 -1
Datum: 8 .1 2 .1 9 8 3  •

Predsednik 
skupščine občine 
IVAN GOLE, 1. r.

Skupščina občine Novo mesto, 
razpisna komisija delovnih skupnosti upravnih orga­
nov

RAZPISUJE 
prosta dela in naloge

SEFA IN MATIČARJA KRAJEVNEGA URADA 
2U2EMBERK

Pogoji: srednja šola upravno-administrativne, ekonom ske ali 
druge ustrezne smeri, 2  leti delovnih izkušenj 
Poleg navedenih pogojev je pogoj za zasedbo razpisanih del 
in nalog družbenopolitična aktivnost, ki se izraža v odnosu  
do samoupravne družbene ureditve, v razvitem čutu  od go­
vornosti d o  dela in osebni poštenosti in aktivno znanje 
slovenskega jezika.
Z izbranim kandidatom  bo sklenjeno delovno razmerje za 
nedoločen  čas, s 3-m esečnim  poskusnim  delom .
Prijave z lastnoročnim  življenjepisom in z dokazili o  izpol­
njevanju pogojev sprejema 15 dni po objavi kadrovska služba 
upravnih organov skupščine ob č in e  Novo m esto, Ljubljanska 
cesta 2.
Kandidate bom o o izbiri obvestili v 30  dneh po preteku roka 
za sprejem prijav.

5 1 6 /5 1 -8 3

D
O

LENJSK
I 

LIST 
št. 51 

(1792) 
22. decem

ber 
1983


